
Регистрационный №  017S2314216  
от 01.06.2023

МИНИСТЕРСТВО 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ КУЗБАССА

П Р И К А З

от 31.05.2023 № 108

О внесении изменений в приказ Министерства 
социальной защиты населения Кузбасса 

от 06.04.2021 № 60 «О создании комиссии Министерства 
социальной защиты населения Кузбасса по 

обеспечению исполнения обязанностей, налагаемых на 
лиц, замещающих должности руководителей 

государственных учреждений, подведомственных 
Министерству социальной защиты населения Кузбасса, 

установленных в целях противодействия коррупции, 
утверждении ее состава и порядка работы»

П р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства социальной защиты населения 

Кузбасса от 06.04.2021 № 60 «О создании комиссии Министерства 
социальной защиты населения Кузбасса по обеспечению исполнения 
обязанностей, налагаемых на лиц, замещающих должности руководителей 
государственных учреждений, подведомственных Министерству социальной 
защиты населения Кузбасса, установленных в целях противодействия 
коррупции, утверждении ее состава и порядка работы» (в редакции приказов 
Министерства социальной защиты населения Кузбасса от 17.12.2021 № 285, 
от 27.06.2022 № 124) следующие изменения:

1.1. Состав комиссии Министерства социальной защиты населения 
Кузбасса по обеспечению исполнения обязанностей, налагаемых на лиц, 
замещающих должности руководителей государственных учреждений, 
подведомственных Министерству социальной защиты населения Кузбасса, 
установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный 
приказом, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
приказу.

1.2. В Положении о порядке работы комиссии Министерства 
социальной защиты населения Кузбасса по обеспечению исполнения 
обязанностей, налагаемых на лиц, замещающих должности руководителей 
государственных учреждений, подведомственных Министерству социальной



2

защиты населения Кузбасса, установленных в целях противодействия 
коррупции, утвержденном приказом:

1.2.1. Пункт 10 изложить в новой редакции:
«10. Основаниями для проведения заседания комиссии являются:
1) поступившее в комиссию от министра:
сообщение лица, замещающего должность руководителя учреждения, о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 
(далее - уведомление);

обращение лица, замещающего должность руководителя учреждения, о 
невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в 
отношении своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (далее 
соответственно - сведения, обращение).

2) представление министром материалов проверки, свидетельствующих 
о представлении руководителем учреждения недостоверных и (или) неполных 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера в отношении себя, своей супруги (супруга) или 
несовершеннолетних детей.

3) поступившая в Министерство информация управления Губернатора 
Кемеровской области -  Кузбасса по вопросам профилактики коррупционных 
и иных правонарушений Администрации Правительства Кузбасса, министра 
или любого члена комиссии, касающаяся обеспечения соблюдения 
руководителем учреждения обязанностей, установленных в целях 
противодействия коррупции, в том числе требований об урегулировании 
конфликта интересов, либо осуществления в учреждении мер по 
предупреждению коррупции.».

2. Государственному казенному учреждению «Центр социальных 
выплат и информатизации Министерства социальной защиты населения 
Кузбасса» обеспечить размещение настоящего приказа на сайте 
«Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области - Кузбасса» 
и на официальном сайте Министерства социальной защиты населения 
Кузбасса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Е.Г. Федюнина



3

Приложение 
к приказу Министерства социальной 

защиты населения Кузбасса 
от 31.05.2023 № 108

СОСТАВ
комиссии Министерства социальной защиты населения Кузбасса по 

обеспечению исполнения обязанностей, налагаемых на лиц, замещающих 
должности руководителей государственных учреждений, подведомственных 

Министерству социальной защиты населения Кузбасса, установленных в
целях противодействия коррупции

Чайка
Наталья Сергеевна

первый заместитель министра социальной защиты 
населения Кузбасса, председатель комиссии

Полухин
Михаил Валерьевич

заместитель министра социальной защиты 
населения Кузбасса, заместитель председателя 
комиссии

Гусельникова 
Полина Юрьевна

главный специалист отдела государственной 
службы и кадровой работы Министерства 
социальной защиты населения Кузбасса, секретарь 
комиссии

Ильичёв
Сергей Петрович

член общественного совета при Министерстве 
социальной защиты населения Кузбасса 
(по согласованию)

Малкина
Елена Алексеевна

заместитель директора по развитию и проектной 
деятельности государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения 
«Кузбасский педагогический колледж»
(по согласованию)

Филатова - доцент кафедры социологических наук института
Елена Витальевна социально-психологического института

государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Кемеровский 
государственный университет»
(по согласованию)

Фомина - начальник экспертно-правового управления
Ирина Викторовна Министерства социальной защиты населения

Кузбасса



4

Шадрина 
Нина Г еоргиевна

- главный консультант-юрисконсульт управления 
Губернатора Кемеровской области -  Кузбасса по 
вопросам профилактики коррупционных и иных 
правонарушений Администрации Правительства 
Кузбасса
(по согласованию)


